
ท่ี อว 0655/ 

ถึง  หัวหนาหนวยงานในสังกัดมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 

ตามท่ีมหาวิทยาลัยไดรับหนังสือจากสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร  วิจัยและ
นวัตกรรม  ท่ี  อว  6309/1/2566  ลงวันท่ี  20  มีนาคม  2566  เรื่อง  การประกาศชองทางอิเล็กทรอนิกส
สําหรับติดตอสํานักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร  วิจัยและนวัตกรรม  พ.ศ.  2566  นั้น    

กองกลาง  สํานักงานอธิการบดี  จึงขอสงหนังสือดังกลาวมายังหนวยงานของทานเพื่อ
ประชาสัมพันธใหทราบโดยท่ัวกัน  

จึงเรียนมาเพ่ือโปรดทราบ 

มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลศรีวิชัย 
     มีนาคม  2566 

กองกลาง สํานักงานอธิการบด ี
โทร. ๐ 7431 7122 
ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส  saraban.16@rmutsv.ac.th 

๔๒๑

๓๑

721
3 เม.ย.2566
09.42

เรียน  คณบดี
        - เพื่อโปรดทราบ มหาวิทยาลัยฯ ขอส่งสำเนา
หนังสือมาเพื่อประชาสัมพันธ์ จำนวน 1 ฉบับ 
         - เห็นสมควรมอบสำนักงานประชาสัมพันธ์
                               อภิชญา
                           3 เม.ย.2566

305
4 เม.ย.2566
16.24



1364
28/03/2566
13.37

กก 483/
28 มี.ค.66/
13.45 น.



ประกาศสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม
เรื่อง ชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับติดตอสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 

พ.ศ. ๒๕๖๖

โดยท่ีมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส พ.ศ. ๒๕๖๕ 
บัญญัติใหบรรดาคำขออนุญาตหรือการติดตอใด ๆ ที่ประชาชนสงหรือมีถึงหนวยงาน ใหถือวาหนวยงานของรัฐหรือ
เจาหนาที่ของรัฐที่เกี่ยวของทางชองทางอิเล็กทรอนิกสที่หนวยงานของรัฐประกาศกำหนด ใหถือวาหนวยงานของ
รัฐหรือเจาหนาที่ของรัฐนั้นไดรับตามวันและเวลาที่คำขออนุญาตหรือการติดตอนั้น ไดเขาสูระบบแลว เวนแตวัน
และเวลานั้นเปนวันหรือเวลานอกทำการ ใหถือวาหนวยงานของรัฐหรือเจาหนาที่หนวยงานของรัฐไดรับไวในวัน
และเวลาทำการถัดไป จึงสมควรกำหนดชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับประชาชนใชในการยื่นคำขอหรือติดตอ
สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม โดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส ทั้งนี้ เพื่อเปนการ
อำนวยความสะดวก และลดภาระแกประชาชน รวมทั้งเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๐ วรรคหนึ่ง แหงพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส 
พ.ศ. ๒๕๖๕ จึงออกประกาศไว ดังตอไปน้ี

ขอ ๑ ประกาศน้ีเรียกวา “ประกาศสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม เรื่อง 
ชองทางอิเล็กทรอนิกสสำหรับติดตอสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสต วิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. ๒๕๖๖”

ขอ ๒ ใหชองทางอิเล็กทรอนิกสตอไปนี้ เปนชองทางสำหรับประชาชนยื่นคำขอหรือติดตอสำนักงาน
คณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัย และนวัตกรรม โดยวิธีทางอิเล็กทรอนิกส

(๑) ที่อยู ไปรษณียอิเล็กทรอนิกส (อีเมล)  เพื ่อรับ-สง 
ขาวสาร เอกสารหรือหนังสือรูปแบบทางอิเล็กทรอนิกส หรือติดตอสื่อสารกับสำนักงานคณะกรรมการ
สงเสริมวิทยาศาตร วิจัย และนวัตกรรม

(๒) เว็บไซตและสื่อสังคมออนไลน สำหรับการเขาถึงขอมูลขาวสารที่เปดเผยสูสาธารณะประกอบดวย
(๒.๑) เว็บไซต
๒.๒)

๒.๓) 
๒.๔) 

(๓) ระบบแจงเรื่องรองเรียน 
  (3.1) เว็บไซต
  (3.2) ทีอ่ยูไปรษณียอิเล็กทรอนิกส (อีเมล) 

ขอ ๓ ในกรณีที่ผูยื่นคำขอหรือติดตอมาตามขอ ๒ ประสงคจะสอบถามหรือขอรับคำยืนยันจากสำนักงาน
คณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาตร วิจัยและนวัตกรรมวา ไดรับคำขอหรือการติดตอแลว ใหสอบถามในวันและเวลา
ราชการไดที่หมายเลขโทรศัพท  ๐๒-๒๗๘-๘๒๐๐

/ขอ 4 ...



ขอ ๔ ประชาชนอาจใชวิธีการบันทึกภาพจากหนาจอคอมพิวเตอรหรืออุปกรณอิเล็กทรอนิกส เพื่อเปน
หลักฐานเบื้องตนวา ไดมีการยื่นคำขอหรือติดตอสำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาตร วิจัย และนวัตกรรม 
ทางชองทางตามขอ ๒ แลว ก็ได

ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ มีนาคม 2566

รองศาสตราจารย ดร.ปทมาวดี โพชนุกูล)
ผูอำนวยการ

สำนักงานคณะกรรมการสงเสริมวิทยาศาสตร วิจัยและนวัตกรรม 


	โทร. ๐ 7431 7122



